
Cod. Determ: DTKW69174 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 335/2024

pubblicata il 27/02/2024 Reg. del Settore n. 85 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  APPROVAZIONE  ELENCO  BENEFICIARI  SERVIZIO  DI  TRASPORTO
SOCIALE  A  FAVORE  DI  PERSONE  NON  AUTOSUFFICIENTI  IN
CONDIZIONI DI DISABILITA GRAVE E GRAVISSIMA (L. 104/1992, ART.
3,  C.3),  RESIDENTI  NEI  COMUNI  DELL#AMBITO  TERRITORIALE
SOCIALE N. 1 DI COSENZA (CIG A0280842CC).



Cod. Determ: DTKW69174 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   335/2024

pubblicata il 27/02/2024 Reg. del Settore n. 85 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A

FAVORE  DI  PERSONE  NON  AUTOSUFFICIENTI  IN  CONDIZIONI  DI  DISABILITA
GRAVE  E  GRAVISSIMA  (L.  104/1992,  ART.  3,  C.3),  RESIDENTI  NEI  COMUNI
DELL#AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 1 DI COSENZA (CIG A0280842CC).

Il Direttore di Settore

Vista la Determinazione dirigenziale Reg. Gen. N° 2278 del 05/12/2023, a firma del Dirigente del
Settore n.  5 “Welfare -  Formazione e Lavoro – PNRR”,  con cui  è stato disposto l’avvio  della  “
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 s.m.i., per l’affidamento del Servizio di
trasporto  sociale  a  favore  di  persone  non  autosufficienti  in  condizioni  di  disabilita  grave  e
gravissima (L. 104/1992, Art. 3, c.3), residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale n. 1 di
Cosenza (CIG A0280842CC);

Vista la Determinazione dirigenziale Reg. Gen. N° 2 del 15/01/2024, assunta successivamente alla
scadenza del termine per la presentazione delle offerte,  con cui  si  è proceduto alla nomina della
Commissione Giudicatrice ai, sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023;

Vista la Determinazione dirigenziale Reg. Gen. N° 210 del 14/02/2024, con cui è stata disposta,
con  esecuzione  anticipata  in  via  d’urgenza  della  prestazione  ai  sensi  dell’art.  50,  c.  6,  D.  lgs.
36/2023, l’aggiudicazione del Servizio di trasporto sociale a favore di persone non autosufficienti
in  condizioni  di  disabilita  grave  e  gravissima  (L.  104/1992,  Art.  3,  c.3),  residenti  nei  Comuni
dell’Ambito  Territoriale  Sociale  n.  1  di  Cosenza  (CIG  A0280842CC),  a  favore  della  ditta
AMICIZIA  E  SOLIDARIETA'  PRESILANA  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  A
RESPONSABILITA' LIMITATA O.N.L.U.S. SRL. con sede legale in Spezzano della Sila (CS),
Via Stazione n. 1/F, CAP 87058, CF/P.Iva 02396180784, PEC amiciziaesolidarieta@pec.it;

Vista  la Determinazione dirigenziale Reg. Gen. N° 185 del  08/02/2024, con cui  è stata disposta
l’approvazione dell’Avviso  pubblico  volto  ad  acquisire  istanze  di  ammissione  alla  fruizione  del
Servizio  di  trasporto  sociale  a  favore  di  persone  non  autosufficienti  in  condizioni  di  disabilità
grave  e  gravissima  (L.  104/1992,  art.  3,  c.  3),  residenti  nei  Comuni  ricompresi  nell’Ambito
Territoriale Sociale di Cosenza;

Preso atto  dell’istruttoria  espletata in  data  22/02/2024,  nel  corso  della  quale  l’Ufficio  di  Piano,
integrato dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ha provveduto alla disamina delle



Cod. Determ: DTKW69174 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

istanze pervenute nel termine di scadenza del 19/02/2024;

Considerato  che nei  termini  previsti  dall’Avviso  sopra  indicato  risultano  pervenute  n.  53
domande entro i termini previsti; 

Dato atto altresì che, all’esito dell’istruttoria, è emerso quanto segue: 
- n. 46 domande risultano ammissibili, come riportato nell’Allegato A “ELENCO BENEFICIARI
AMMESSI” (parte integrante e sostanziale del presente atto); · 
- n. 7 domande risultano non ammissibili  e/o escluse, come risulta estesamente nell’Allegato B_
“ELENCO BENEFICIARI ESCLUSI O NON AMMISSIBILI” (parte integrante e sostanziale del
presente atto);

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di confermare quanto premesso in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di approvare l’elenco dei beneficiari ammessi al Servizio di trasporto sociale a favore di persone
non autosufficienti in condizioni di disabilita grave e gravissima (L. 104/1992, Art. 3, c.3),
residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale n. 1 di Cosenza”, come da Allegato A,
nonché l’elenco dei richiedenti non idonei indicati in Allegato B, che si allegano al presente atto
a formarne parte integrante e sostanziale.
Di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.
Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.
Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente
ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013.
Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto Socio Assistenziale n. 1 di
Cosenza per la pubblicazione e la diffusione sui siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e
dal Regolamento di funzionamento dell’Ufficio di Piano.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - ELENCO BENEFICIARI AMMESSI  (ALL. A)
2 - File PDF Allegato - ELENCO BENEFICIARI ESCLUSI O NON AMMISSIBILI (ALL. B)



Cod. Determ: DTKW69174 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/02/2024 Matilde Fittante
____________________________

 


